
Exportní workshop – Zahraniční zastoupení Velké Británie a Irska



31.08.2021 2

Aktuální situace ve Velké Británii

• Velká Británie je stále zařazena mezi
země s velmi vysokou mírou rizika
(tmavě červená)

• Život se ve Velké Británii vrátil téměř do 
normálních kolejí. Služby jsou otevřeny
bez omezení. 

• Roušky je nutné nosit pouze v MHD.

• V současné době se denní přírustky
nových případů pohybují okolo 30 tis.



31.08.2021 3

Britský cestovatelský semafor

• Semafor začal platit 17. května, kdy v UK 

skončil po několika měsících zákaz vycestování
ze země (kromě nutných důvodů). 

• Semafor značně komplikuje subjektům v 

cestovním ruchu situaci kvůli častým updatům a 

neustále hrozící karanténě při návratu.

• 3 kategorie:

• Zelená – antigen/PCR test před odletem, PCR po 

příletu max do 2.dne

• Oranžová – antigen/PCR test před odletem, PCR 

test 2. a 8. den, karanténa 10 dní (výjimka pro 

očkované, bez karantény pouze test 2.den)

• Červená – antigen/PCR test před odletem, 10 dní
hotelová karanténa, PCR testy 2. a 8. den



31.08.2021 4

Očkování ve Velké Británii

• Velmi úspěšná očkovací kampaň.

• Více než 89% dospělé populace 

obdrželo první dávku, více než 75% 

dospělé populace pak obě dávky.

• Červencová vlna nových případů byla

poměrně silná, nicméně se razantně
neprojevila ani v počtu úmrtí, ani v 

hospitalizacích.

• 19.7. “freedom day”



31.08.2021 5

Situace na trhu cestovního ruchu

• Komplikovaná situace ze dvou důvodů – covid-

19 a Brexit

• V době pandemie se Velká Británie stala třetí
zemí vůči EU.

• Export služeb cestovního ruchu mezi Velkou

Británií a EU poklesl o 66% (Q1/2020 vs 

Q1/2021)

• V současnosti 2100 letů denně, v roce 2020 to 

bylo 900 letů a v roce 2019 6400 letů denně
• Furlough – schema podpory zaměstnavatelů a 

zaměstnanců (až 80% mzdy vypláceno státem), 

konec v září 2021



31.08.2021 6

Spotřebitelské chování

• 27 milionu dospělých podniká alespoň 1 

zahraniční dovolenou ročně.

• Z toho 24% dovolenkářů pak podniká 2 a 

více zahraničních dovolených.

• Preference kvalitních služeb.

• Nejoblíbenejším typem dovolené city 

break a plážová dovolená.



31.08.2021 7

Plánování dovolené 2021

• Počet zahraničních dovolených klesl v roce

2020 z 59 milionů na 14 milionů (vs.2019) a 

velký podíl měly zahraniční návštěvy rodiny a 

přátel.
• 31% britů v roce 2021 volí zahraniční

dovolenou, naopak 45% plánuje dovolenou v 

UK.

• Fenomén “staycation” – populární jihozápad
VB a plážové letoviska s velmi vysokými
cenami, kdy poptávka převyšuje nabídku.

• Nejvíce vyhledávanými zahraničními
destinacemi jsou Španělsko, Řecko, Itálie, 

Francie a USA.



31.08.2021 8

Plánování dovolené 2021

• Preference: 42% pláž, 19% city break, 16% 

aktivní dovolená

• 52% by využilo k dopravě osobní
autodopravu

• 40% je ochotno utratit za dovolenou více
prostředků než před pandemií

• Klíčovým faktorem pro Brity je možnost
vrácení peněz a flexibilita rezervací, dále
stav vakcinace v cílové destinaci.



31.08.2021 9

Vývoj příjezdů britských turistů do ČR 2012-2021



31.08.2021 10

Příjezdy britských turistů dle krajů 2020



31.08.2021 11

Aktuální situace v Irsku

• Situace je poměrně stabilní, letní
vlna se výrazně neprojevila.

• 64% obyvatelstva plně
naočkováno.

• Od 19.7.2021 Irové mohou
cestovat do zahraničí i za účelem
turismu.

• Restaurace otevřeny (vstup do 
vnitřních prostor povolen pouze
očkovaným a těm co covid 
prodělali).

• Irsko je v současnosti v červené
kategorii, nicméně plně očkovaní
Irové mohou přicestovat bez 
omezení.



31.08.2021 12

Irsko – příjezdy 2020



Marketingové aktivity



Lucie Vallin

CzechTourism Scandinavia and Finland

Kampaň #CheersFromCzech 

❑ Kampaň měla kombinovaný dosah více než 
4,100,000 jednotlivců. ( Média tisk a online, 
příspěvky na sociálních médiích)

❑ Obsah vytvořený předními influencery

propagující „goodie bags“ se dostal k více 
než 400 000 uživatelům sociálních sítí. 

❑ Hlavní britské deníky (The Sun, The

Independent), zprávy BBC (Simon Calder), 

(Travel Daily Media, TTG) a přední blogy o 
pivu (British Guild of Beer Writers)

❑ Nominovaná jako TOP projekt jedné z 
největších britských PR a marketingových 
soutěží Vuelio COVID Comms Awards.



Lucie Vallin

CzechTourism Scandinavia and Finland

#CheersFromCzech 

❑ Akce „The Big Virtual Czech In“ 
na Facebook Live se 

prostřednictvím aplikace Zoom 
zúčastnilo 130 influencerů s 

kombinovaným dosahem více 
než 2 225 000 sledujících

❑ Facebook Live, kde došlo k více 
než 6 500 zobrazením a dosahu 
více než 18 000 osob.



Lucie Vallin

CzechTourism Scandinavia and Finland

21 for 21

❑ Pokrytí všech regionů České 
Republiky.

❑ Online , rádio a platformy 

známých médiích jako 
jsou Culture Trip, Wunderlust, 

rádio stanice Sunshine Radio, 

Top trade magazíy jako jsou 

ABTA magazine, Travel

Bulletin ,TTG.

❑ Do kampaně pravidelně 
přispívalo 21 TOP blogerů 
v Británii a Irsku, kteří na svých 
platformách vytvořili a sdíleli 
nový obsah.

❑ Zásah: cca 3 mil lidí 
❑ Založení blogu.



Lucie Vallin

CzechTourism Scandinavia and Finland

Práce s bloggery a influencery

❑ Propagace České republiky 
jakožto atraktivní turistické 
destinace prostřednictvím 
tvorby online obsahů na 
platformách a sociálních 
sítích prestižních blogerů a 
influencerů a 

prostřednictvím dalších 
doprovodných aktivit jako je  
Waypoint 2021 

❑ Traverse social Media 

kampaň
❑ Online Creators Awards

❑ Traverse Conferece 2022 



Lucie Vallin

CzechTourism Scandinavia and Finland

Kampaň Long Covid – České lázně - Time To Heal

❑ 2 měsíční kampaň na propagaci ČR a lázeňského 
segmentu s médiem Spa Business a Treatments
Abroad na téma Lázeňství a Long Covid

❑ Série webinářů ČR partnerů -120 zúčastněných
mix Press a Trade

❑ PR výstupy v specializovaných médiích
https://www.laingbuissonnews.com/imtj/news-
imtj/czech-republic-launches-long-covid-recovery-
treatments/

https://travelbulletin.co.uk/news-
mainmenu/czechtourism-partners-launch-long-covid-
recovery-packages

❑ Post Covid Recovery konference – 70 účastníků, 
General Practices, privátní kliniky, press a trade

❑ Připravujeme! FAM/Press – Postcovidová
léčba a Long Covid – Listopad 2021

https://www.laingbuissonnews.com/imtj/news-imtj/czech-republic-launches-long-covid-recovery-treatments/
https://travelbulletin.co.uk/news-mainmenu/czechtourism-partners-launch-long-covid-recovery-packages


Lucie Vallin

CzechTourism Scandinavia and Finland

Silver Tourism 50+ 

❑ Britští „silver“ turisté - byli první skupinou, která mohla cestovat s 

minimálními omezeními. 
❑ vysoké disponibilní příjmy, nadšení pro dlouhodobé pobyty 
❑ jezdí mimo hlavní letní sezonu a nejsou závislí na školních 

prázdninách
❑ cesty za historií, či kulturním dědictvím, hiking, plavby - cruises a 

skupinové dovolené, gastro zážitky, lokální tradice, autenticita
❑ upřednostňují jistotu, bezpečnost a vysoce kvalitní služby a 

ubytování 
SILVER TRAVEL ADVISOR

❑ jediná vysoce důvěryhodná stránka s recenzemi a radami o 
cestování pro osoby starší 50 let s řadou nabídek balíčků vybraných 
GB Touroperátorů 

❑ 123 000 registrovaných členů
❑ Naše kampaň zahrnuje mix aktivit jako jsou:

- vlastní podstránka , reklamní kolotoč („carousel“) na domovské 
stránce, Webinář Silver Travel Cook Club, redakční články, 
newslettry, propagace na sociálních sítích, podcast na jejich Boom 

rádiu

- kampaň probíhá do Prosince 2021



Lucie Vallin

CzechTourism Scandinavia and Finland

Golfing holidays

❑ Propagace České 
Republiky jako ideální 
destinace pro Golfovou 

turistiku na sezónu léto-

podzim 2021 a jaro 2022

❑ Speciální příloha „Golf 
Escapes 2021“ –
magazínu Today’s Golfer -

největšího golfového 
časopisu v UK / Evropě. ( 
136 000 odběratelů tištěné 
verze)

❑ FAM-PRESS trip – říjen 
2021



Lucie Vallin

CzechTourism Scandinavia and Finland

Rough guide – Active holidays
❑ 38% Britů cestuje za zážitkem z objevování.
❑ Neustále rostoucí touha po zážitkovějším cestování.
❑ Díky bohatým aktivitám v oblasti pěší turistiky, cykloturistiky a 

vodních sportů, které jsou ve Velké Británii nabízeny, si Britové
přejí vzít tento aspekt na dovolenou s sebou, do malebnějších / 

lepších destinací s dobrým počasím.

❑ Ikdyž Britové často tráví dovolenou ve městech (city 

breaks),často budou hledat dobrodružné zážitky v těsné
blízkosti svého ubytování.

❑ Kampaň s Top active magazínem Rough Guide

❑ 3 online články - 750 000 návštěvnost online
❑ Advertorial v Sunday Times – 1,5 mil čtenářů
❑ Sociální média – 500 000 fanoušků
❑ Kampaň trvá do Prosince 2021



Lucie Vallin

CzechTourism Scandinavia and Finland



Lucie Vallin

CzechTourism Scandinavia and Finland

Trade akce B2B a MICE 

❑ Meet the Media UK a Irsko

❑ Travel Gym s travel Bulletin

❑ Meet the Trade – ANTOR

❑ Destination Workshop - Online 

workhop s britskými nákupčími v 

segmentu Leisure

❑ City Fair s ETOA

❑ Destination Workshop MICE -

Online Destinační workshop s 
britskými nákupčími v segmentu 
MICE  



Lucie Vallin

CzechTourism Scandinavia and Finland

Co nás čeká - nabídka spolupráce

▫ PROPED se ZÚ – Global Travel Week London - Říjen
▫ PROPED se ZÚ – Cheers from Czech Republic Irsko - Říjen
▫ Aerolinková kampaň s Jet2 - Září
▫ MICE event v rámci WTM - Listopad

▫ Long Covid Fam/Press trip - Listopad

▫ Blog trip – Vlaková turistika - Říjen
▫ Adventní press trip – Prosinec

▫ Filming – Fantastic Friends –
AMAZON PRIME – 1.5 mil sledovanost

NBC 2.9 mil sledovanost



Děkuji za pozornost !

Katarína Hobbs
Email: hobbs@czechtourism.com


